Государственное учреждение образования
«Средняя школа №2 г. Жодино»

ПРИКАЗ

31.08.2017     № 430
г.Жодино

О создании и работе
Совета школы, Попечительского
совета школы

С целью обеспечения эффективного самоуправления в школе и коллегиального решения основных вопросов ее деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании части второй пункта 4 статьи 25 Кодекса Республики Беларусь об образовании, в соответствии с Положением о совете учреждения образования, утвержденном постановлением министерства образования Республики Беларусь от 18.07.2011 № 84 и порядком деятельности совета государственного учреждения образования «Средняя школа №2 г.Жодино», создать Совет школы в следующем составе:
Ходасевич Валентина Александровна – председатель совета школы, директор,
Члены:

Дубровская И.М., учитель немецкого языка,

Мурашко И.В., учитель английского языка,

Чарей О.В., учитель химии,

Синявская С.В., учитель начальных классов,
Чепиков Д.А., обучающийся XI класса;

Балахонов Д.С., законный представитель обучающихся,
Бабич Е.А., законный представитель обучающихся,

Рабецкий Ю.В., директор ГУП «ОЖКХ» г.Жодино.
2. Членам Совета школы:

2.1. в деятельности Совета школы неукоснительно руководствоваться порядком деятельности совета государственного учреждения образования «Средняя школа №2 г.Жодино»;
2.2. разработать и обеспечить реализацию плана работы Совета школы государственного учреждения образования «Средняя школа № 2                    г.Жодино» на 2017/2018учебный год (выписка из годового плана работы школы: п.8.4. раздела «Работа с семьей, общественностью и социумом»)

2.3. Срок полномочий совета составляет – 3 года.
4. На основании пункта 5 статьи 25 Кодекса Республики Беларусь об образовании, в соответствии с Положением о попечительском совете учреждения образования, утвержденного постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 25.07.2011 г. №146, и порядком деятельности попечительского совета государственного учреждения образования «Средняя школа № 2 г.Жодино» создать Попечительский совет в следующем составе:
Ржеутская А.П., председатель,
Балахонова К.В., член совета,
Возненко Н.Л., член совета,

Малаховский В.А., член совета,

Мороз О.А., член совета,

Завадский В.Н., член совета,

Крупененкова Е.П., член совета,

Жуковская И.С., заместитель директора по воспитательной работе, член совета,

Пыжикова Д.С., секретарь, член совета.

5. Членам попечительского совета школы:

5.1. в деятельности попечительского совета школы неукоснительно руководствоваться порядком деятельности попечительского совета государственного учреждения образования «Средняя школа №2 г.Жодино»;
5.2. разработать и обеспечить реализацию плана работы попечительского совета школы на 2017/2018 учебный год(выписка из годового плана работы школы: п.8.5. раздела «Работа с семьей, общественностью и социумом»);

5.3. Срок полномочий совета составляет – 1 год.
Директор школы
  В.А. Ходасевич
01 Ходасевич 5 95 10
ва 31.08.2017 приказы
С приказом ознакомлены:
__________________________   __________________  ____________________

__________________________   __________________  ____________________

__________________________   __________________  ____________________

__________________________   __________________  ____________________

__________________________   __________________  ____________________

__________________________   __________________  ____________________